
Biznes w czasach kryzysu 

 

Doradztwo i pomoc prawną dla przedsiębiorców przeżywających trudności
zadeklarował prezes zarządu Business Centre Club Marek Goliszewski,
który gościł 20 lutego 2013 r. w Toruniu na zaproszenie Loży Toruńskiej
BCC.

Spotkanie w Hotelu Spichrz było poświęcone „Budżetowi 2013. Szansom i
zagrożeniom dla przedsiębiorców". Uczestniczyli w nim zrzeszeni w BCC szefowie
firm z Torunia i regionu. Samorząd reprezentowali przedstawiciele Rady Miasta,
Biura Obsługi Inwestora i Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu
Miasta Torunia.

Marek Goliszewski przedstawił najbardziej niepokojące środowisko przedsiębiorców
założenia budżetu państwa 2013: przyjęty zbyt optymistyczny, około 4 proc.
wskaźnik wzrostu gospodarczego (zdaniem przedsiębiorców wyniesie on w tym roku
0-1 proc.), pojawiające się zapowiedzi podwyższenia przez rząd podatków PIT i CIT, a
także pogłoski o wzroście VAT, blokowanie funduszy na inwestycje dla samorządów
oraz brak rzeczywistych, a nie tylko deklarowanych, skutecznych programów
rozwoju polskiej przedsiębiorczości, w tym wsparcia przedsiębiorców inwestujących
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w nowoczesne technologie. Nie działają też zadowalająco liczne agendy rządowe,
powołane do promocji polskich firm i produktów za granicą.

Prezes zarządu BCC Marek Goliszewski

Wiele gorzkich słów padło na spotkaniu na temat skomplikowanego prawa
gospodarczego, w którym istnieje blisko 300 ustaw regulujących działalność
gospodarczą oraz 35 instytucji zajmujących się kontrolą polskich firm, m.in.
wydawaniem różnego typu koncesji i zezwoleń. Sytuację przedsiębiorstw pogarszają
też rosnące koszty pracy: dzisiaj zaledwie 40 proc. wynagrodzenia to pensja
pracownika, a na pozostałe 60 proc. składają się różnego typu podatki i odpisy, jak:



fundusz zdrowotny, fundusz pracy, fundusz gwarantowanych świadczeń
pracowniczych czy składka rentowa. To stanowi największą barierę w ograniczaniu
bezrobocia w Polsce, oficjalnie wynoszącego obecnie 14,2 proc. (w Toruniu 9,5
proc.).

Mimo tych pesymistycznych przesłanek, prezes BCC jako stabilną ocenił postawę
polskich przedsiębiorców, którzy zachowują spokój i nie zapowiadają na rok 2013
radykalnych zwolnień pracowników, ale też i podwyżek płac. Zadeklarował działania
BCC na rzecz likwidacji zatorów płatniczych, uproszczenia prawa gospodarczego, w
tym prawa budowlanego (według jego danych w 2012 r. upadło w Polsce 250 firm
budowlanych), a także powszechnego opodatkowania rolników. Zachęcał też
toruńskich przedsiębiorców do korzystania z pomocy prawnej i doradztwa ekspertów
BCC w zakresie problemów fiskalnych czy skarbowych, w tym pomocy konsularnej
dla polskich przedsiębiorców prowadzących interesy za granicą.
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